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Julehilsen fra formanden.  

 

Inden vi får set os om, sidder vi med kirsebærsovs i 

mundvigene og har sendt en gammel nødraket til 

himmels, dermed gik endnu et vidunderligt år i Lynæs 

Sejl og Kajakklub og det har på mange punkter været 

et godt år i Lynæs Sejl og Kajakklub. 

Når vi nærmere os et årsskifte, er det altid spændende 

at se om vi nåde de mål som vi satte os for, for et år 

siden, det er uanset om det er at nå en ny destination, 

at lære en ny færdighed eller at vende udviklingen i klubben. Til det sidste kan jeg offentliggøre at vi er 

lykkes, og derfor kan du kære medlem være stolt over den fælles indsats, der er ydet i klubbens regi i 

2024.  Til generalforsamlingen i marts 2025, kan du se frem til at høre mere om, hvordan vi sammen er 

lykkes i 2024, det vil være samme oplæg, som Gert og jeg viste på Klubkonferencen i Vingsted, og 50 tilhøre 

fandt interessant.  

Husk allerede nu at sætte kryds i kalenderen ved 9. marts kl. 10, hvor klubben har sin ordinære 

generalforsamling 

Men først skal vi have en dejlig og fredfyldt jul og et godt nytår i familiens tegn, inden det går løs igen, og 

ærgerlig talt syntes jeg især vores frivillige fortjener at nyde familiært samvær, for de har igen gjort en 

afgørende indsats, som vi alle har nydt godt af. Tak for jeres indsats i 2024. 

Med disse ord vil hele bestyrelsen og jeg ønske alle medlemmer en glædelig jul og et godt nytår, 

vi ses igen i 2025, til en masse spændende aktiviteter. 

 

 

Søndag d. 8. december kommer julemanden forbi Lynæs 

Havn, og i den anledning har kabyssen åben fra kl. 14.00. 

Der er mulighed for at nyde en kop varm kakao med flødeskum, 

eller café latte med en varm croissant, eller bare få varmen i 

vores hyggelige julepyntede lokaler. 

Vores kajak folk vil følge julemanden på vej. Vi håber rigtig mange 

af vores vinterroere vil deltage i eskorten af julemanden i år. 

DSRS sejler julemanden ind i Lynæs Havn. Mødestedet er 

mastekranen og det starter her kl. 15.45. 

Glæder os til at se dig og din familie. Julehilsner fra Fest og Aktivitets nisserne 

 

 

https://www.lynaes.dk/
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Kontingentopkrævning for 2025 

Klubbens kontingenter dækker medlemskab i et kalenderår, altså fra 1. januar til og med 31. december. 

Men opkrævningen er sket per 1. april, og det har den uheldige konsekvens, at vi ikke har en gyldig 

medlemsliste at krydse af på til klubbens generalforsamling.  

Som meddelt på sidste generalforsamling har bestyrelsen derfor besluttet, at kontingenter fremover 

betales den 1. januar. Kontingentet fastsættes af bestyrelsen, men skulle generalforsamlingen vedtage at 

ændre på bestyrelsens fastsættelse, så bliver kontingentet reguleret med differencen til næstfølgende 

kontingentbetaling. 

For 2025 stiger kontingent og øvrige afgifter med 3%. Det er en ret moderat stigning, og bunder i at 

bestyrelsen gerne vil holde kontingentet på et moderat niveau, og i stedet hente de nødvendige indtægter 

fra betaling for brug af klubbens aktiver og aktiviteter. 

 

 

Skotland Rundt – lørdag den 25. januar 2025 kl. 10.00 – 14.00.  

Arrangementet ”Skotland Rundt” den 23. november var overtegnet og 

vi måtte desværre skuffe mange, der gerne ville deltage – så på talrige 

opfordringer kommer det på tapetet igen - lørdag den 25. januar 

2025, 10-14. Og selvfølgelig igen med whiskysmagning og ikke mindst 

Nina og Mette’s fantastiske frokost.  

Der er selvfølgelig fine billeder fra Skotlands flotte natur, men først og 

fremmest handler det om erfaringer fra vanskelige forhold, nedbrud 

(menneskeligt som teknisk) og hvordan de håndteres og det fællesskab             

den slags kan skabe. 

Skynd dig at melde til på nedenstående link, hvor du også vælger om du vil deltage i 

whiskysmagningen og frokosten, som koster henholdsvis 50 kr. og 100 kr. Deltagelse 

er i øvrigt gratis. 

Tilmelding til Skotland rundt den. 25.01.25 

 

 
 
Årsmøde for kajakmedlemmer 

Søndag den 19/1 kl. 10 er alle roere (og andre interesserede) inviteret til vores tilbagevendende 

planlægningsmøde. Vi plejer at evaluere året der gik, og så kigger vi på aktiviteter, datoer og tovholdere for 

det nye år. 

Kajakudvalget udsender et kalenderoplæg, som vi kan tage afsæt i. Her er det muligt at ændre og tilføje 

som vi nu bliver enige til. 

https://www.lynaes.dk/
https://forms.office.com/r/xgjYmbw1q3
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Der vil være noget forplejning på dagen. Vi plejer at bruge mellem 2 og 3 timer på mødet. Men 

kajakudvalget skriver ud til jer i starten af januar med detaljer og bilag om mødet.  

Er der ønsker om punkter, vi skal tage op/ annoncere på forhånd, så skriv til Kurt, Susanne eller Leif (som 

udgør kajakudvalget) 

 
Hækbølgefrokost – hvad er det?? 
 
For 20 år siden begyndte en gruppe sejlere at mødes en gang 
om måneden til en hyggelig frokost. Det var starten og man 
skulle være i aldersgruppen 60+ 
Hækbølgen blev navnet. 
Gruppen mødes den 2. torsdag i måneden kl. 13, og der må 
være mange, som i løbet af de sidste 20 år er kommet i den 
aldersgruppe. 
Ejler Borck kan fortælle gerne gruppens historie, så kom med 
næste gang… 
Skriv til Niels - n.rosenberg@post.tele.dk 
Så vil du få en indbydelse inden næste sammenkomst. 
Venlig hilsen og på glad gensyn på torsdag 
Astrid i kajakken 
 

Sæt allerede nu et X i kalenderen:  
Lørdag d. 22/2 2025 kl. 10.00 Lene Eifert fortæller om: En ekspedition til Vestgrønland fra Ilulissat og nordpå 
i havkajak” 
Der vil være frokost efter foredraget. 
 
 

Formandens tale ved standernedhalingen 2024 

Velkommen til endnu en standernedhaling, dagen hvor vi fejrer, at nu starter vintersæsonen endelig, for vi 

har meget at fejre og jeg er sikker på, at både denne eftermiddag, vores fest i aften og hele vintersæsonen 

bliver fantastisk. 

Vi kan bl.a. fejre at det nytter at have en visionsplan, tak fordi I har støttet op om klubbens arbejde og især 

tak til alle frivillige, der har givet en hånd med at alle vores aktiviteter lykkes, så vi nu er cirka 40 

medlemmer mere, end på samme tid sidste år, i dag har vi 312 medlemmer.  

Jeg må indrømme, at det er svært tilfredsstillende at være medlem i en klub i fremgang. Andre har 

bemærket vores nye tiltag, derfor er Gert og jeg er inviteret til Klubkonference i Dansk Sejlunion, for at 

fortælle mange andre sejlklubber om det der har virket i vores klub. Vi håber at kunne få nogle gode 

debatter. 

Nu et lille tilbageblik. Sommersæsonen 2024 har været en underlig størrelse, hvad skal man snart sige om 

klimaforandringerne, andet end det vejr er ikke til at regne med. Indtil august var det træls vejr, som vi 

siger i det jyske, alligevel har der været masse af aktivitet på vandet, for søens folk er nogle hårde nyser. 

https://www.lynaes.dk/
mailto:n.rosenberg@post.tele.dk
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Pludselig i foråret stod 2 forældre frem og ville drive juniorsejlads i Lynæs, som vi ellers havde sat på pause. 

Aktiviteten voksede i løbet af sæsonen, indtil der ikke kunne være flere juniorer af sikkerhedsmæssige 

årsager. Stor tak til Martin og Jannie for at turde kaste sig ind i kampen, og give de små en god oplevelse. 

Jeg har nydt at komme forbi og mærke jeres gåpåmod og lutter glade børn. I har klubbens fulde opbakning, 

og vi vil hjælper hvor vi kan. 

8. juni havde havnen ”Åben Havn”, for at marker at Lynæs blev valgt som årets havn i 2023. Desværre var 

vejret ikke med arrangementet, trods det blev klubhuset vel besøgt, når der skulle søges ly, hvilket gav os 

mulighed for at snakke med potentielle medlemmer. Det kastede også et par medlemskaber af sig, det 

nyttede altså at møde frem. 

Trods vejret, har jeg set rigtig meget vandaktivitet, kajakkerne har flere gange om ugen roet ture i fjordene, 

hvis de ikke har lavet vigtige og lærerige kurser. 

Sejlerskolen har haft 2 fyldte både på vandet, 3 gange om ugen og en fyldt skolebåd om onsdagen og der er 

kommet nye instruktør til. Det er dejligt at sejlerskolen forsætter deres succes, det må skyldes klubbens 

gode initiativer og yderst kompetente underviser. 8 ud af 8 bestod i 2024 den praktiske duelighedsprøve. 

Tillykke til alle eleverne, det er flot gået. Og I skal vide, at vi rigtig gerne vil se jer i klubben fremover. 

Mandagssejlads, der er uforpligtigende og enkelt, hvor alle kan deltage, det må siges at være en succes, en 

tendens der ses i det øvrige sejlerdanmark og ses med sejladserne Vegvisir og Silverrudder. Tænk at Bent 

fik en ide og gennemførte den, det viser at meget kan lade sig gøre, hvis man har en ide og vilje. Tak Bent, 

for at du får os mere på vandet. 

Sejler 2.0 er blevet opgraderet til version 2.1, et tilbud rettet mod alle der vil lære mere om sejlads og især 

tursejlads. Der er prøvet spilersejlads og natsejlads på åbent hav, der vist også udviklede sig til sejlads i 

blæsevejr, men det forlyder at alle havde en god tur trods alt. Jeg ser frem til meget mere sejler 2.1, 2.2 

eller hvad det kommer til at hedde. 

J/70’erne har igen været de mest sejlende både i havnen, med faste hold gennem sæsonen, det ene hold 

endda et ungdomshold. Udvalget havde arrangeret 2 matchrace søndage, den første i juni måtte vi aflyse, 

da det lå sammen med Sankt Hans og studentergilder, den fejl påtager udvalget sig gerne og gør det bedre i 

2025. Matchracesøndag i august blev igen en god dag, med højt humør og masser af læring. Og så skal vi 

ikke glemme, at vi havde et hold ungdomssejler, det er mange år siden, det sidst har været tilfældet, tak 

fordi I ville lege med i vores aktivitet. 

Onsdagssejlaserne går desværre stille og roligt tilbage, det er skræmmende, Thomas Fuglsang vist er den 

sidst ankommende til denne aktivitet for 10 år siden, men her skiller vi os heller ikke ud, i forhold til andre 

sejlklubber, men kan vi mon vende denne tendens? 

Ud over onsdagssejlads, afviklede vi efterårssejlads i august, med træner på banen, det var rigtig sjovt og 

lærerigt. Der skal i den forbindelse lyde en tak til Søren Simonsen, som kompetent gummibådsføre, havde 

han ikke hjulpet til, havde det været et andet arrangement. Klubmester blev Rolf Alling i BB 10m Flicka. 

Præmieuddeling for onsdagssejladserne kommer lige om lidt. 

 

Nå, hvad skal så få tiden til at gå med? Jeg har hørt at F & A laver noget spændende, Allerede 26. november 

er der foredrag om Cassiopeias Skotlandstur, J/70 sejlerne rykker igen til Øresund, de hårdhudede 

https://www.lynaes.dk/
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kajakroere skal da ro, når vejret tillader det og Sejlerskolen skal undervise i duelighed, Y3 og Y1. Ja der blive 

også spændende at komme i klubben i vintersæsonen. 

En servicemeddelelse fra kassererkontoret. Som meddelt på sidste Generalforsamling, vil der fra 2025 ske 

kontingentopkrævning i januar, så medlemsperioden og opkrævningsperioden følges ad, I vil få en 

nærmere forklaring på den kommende generalforsamling. 

Kapsejladsformanden slår sine folder i middelhavet, derfor har jeg også fået æren at uddele præmier til 

onsdagssejlerne.: 

Løb 1. 

2. Rene Sørensen i Faurby 363 Unika med 35 point 

1. Rolf Alling i BB10m Flicka med 23 point 

Løb 2. 

2. Henrik Wamsler i Drabant 24 Rubella med 39 point 

1. Gert Gerlach i Drabant 24 Sofie med 29 point 

Nu skal vi have standeren halet ned, medens vi synger Høje Nord, jeg vil bede vores juniorsejler at hjælpe 

med nedhalingen og så vil kabyssen være vært med en lille ting. 

 

 

 

 

https://www.lynaes.dk/

